DECISÃO DE 1ª INSTANCIA MANTIDA. RECURSO IMPROVIDO. 
I – Recurso administrativo interposto contra a decisão do Secretário de Mobilidade 
Urbana que manteve a aplicação das penalidades impostas por intermédio do Auto de 
Infração de Transporte – AIT 77843, no valor de R$826,00 (oitocentos e vinte e seis 
reais), por infringência a Lei Municipal 5.766 de 20 de dezembro de 2013; artigo 1º, 
inciso II, C/C Anexo I, Grupo V, Código A. II – A Recorrente não apresenta provas que 
corroborem com a sua alegação, apenas inconformismo processual, fato esse que não

[...]

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA 
MANTIDA. RECURSO IMPROVIDO.

I – Recurso administrativo interposto contra a decisão do Secretário de Mobilidade 
Urbana que manteve a aplicação das penalidades impostas por intermédio do Auto de 
Infração de Transporte – AIT 78054, no valor de R$ 826,00 (oitocentos e vinte e seis 
reais) por infringência ao art. 1º, inciso II, c/c art. 2º no grupo V do anexo I, código 
de infração “A” da lei n. º 5.766/2013. II – A Recorrente não apresenta provas que 
corroborem com a sua alegação de trânsito caótico, que ensejaram o cancelamento

[...]

CONTRATADA, nos termos previstos pela alínea “I.a” do Item 10.1. 

CLÁUSULA NONA – DO VALOR DO SERVIÇO CONTRATADO

9.1 O serviço contratado, discriminado no item 1.2, para o cumprimento de todas as 
fases do processo de estruturação da Concessão, será prestado no valor global de R$ 
R$ 3.800.000,00 (Três milhões oitocentos mil reais).

§ 1º Cada fase cumprida implica em sua inclusão no montante de serviços 
considerados para fins de reembolso à CAIXA, em acréscimo às fases anteriormente 
concluídas, sem prejuízo à inclusão de fases parcialmente cumpridas, com serviços 
efetivamente realizados e contabilizados até a data de término ou suspensão dos

[...]

(CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA especializada na prestação de serviços 
contínuos de Engenharia Clínica, utilizando software dedicado de Gestão de 
Engenharia Clínica, para manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças 
e serviços especializados [...]HMC e [...]HMSB [...])

Valor Total: R$ 3.480.000,00 (três milhões, quatrocentos e oitenta mil reais)

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a partir 
de 18 de abril de 2025.

Legislação aplicável: Lei Nº 13.303 de 2016 e suas eventuais alterações.

Cuiabá – MT, 17 de abril de 2025.

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

[...]

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE 
PRODUTOS HOSPITALARES, REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO [...]HMSB 
E [...]HMC, [...]"

Valor Total: R$ 203.344,50 (duzentos e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta centavos)

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a partir 
de 15 de abril de 2025.

Legislação aplicável: Lei Nº 13.303 de 2016 e suas eventuais alterações.

Cuiabá – MT, 15 de abril de 2025.

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA